
CUENTA PÚBLICA 2024
18 - ENERGÍA

T0O - INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

9,908,348,189 9,908,348,189Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

9,811,742,860 9,811,742,860Aportaciones

96,605,329 96,605,329Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-6,618,852,699 0 -6,618,852,699Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-6,618,852,699 -6,618,852,699Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

966,511,524 966,511,524Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

966,511,524 966,511,524Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

9,908,348,189 -6,618,852,699 0 966,511,524 4,256,007,014Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

270,846,267 270,846,267Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

270,846,267 270,846,267Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -480,743,347 -480,743,347Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-480,743,347 -480,743,347Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

10,179,194,456 -6,618,852,699 -480,743,347 966,511,524 4,046,109,934Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jorge Aurelio Ochoa Morales
Director de Finanzas y Administración

Elaboró: Mtro. José Armando de Anda Solís
Gerente de Recursos Financieros
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